[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 21/18

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

           O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de uma canalização adequada capaz de proporcionar um melhor escoamento da água proveniente das chuvas na Rua Joaquim Antonio dos Santos, no seu trecho mais crítico que é compreendido entre as Ruas Guilherme Guerbas e Joaquim Pereira Rosa.

          Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que nos períodos chuvosos há um grande fluxo de água que invade as residências ali das imediações, especialmente a de número 399, gerando uma série de reclamações por parte dos muitos moradores daquela via pública, situação esta que já se arrasta por algum tempo e merece uma melhor atenção por parte da Administração Municipal.

           Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar de imediato esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução

                  Sala das Sessões, 07 de março de 2018.

                                   OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
                                                   VEREADOR